Tum verò *Robinsoni* suppetiit ignis quem alere haud difficile fuit; nec amplius causa suberat, cur de vitæ salute in desertâ hâc insulâ esset sollicitus.

Venatio in posterūm dilata est, quoniam placuit utilitatem statim ex igne capere, carnemque verū adhuc affixam apparare. Tum coqui ministerio functus ignem movet assamque sedulò versat.... Quām juvabat flamas micantes, tremulasque intueri! Pretiosissimum enim divini numinis munus ignem è cœlo sibi demissum interpretatus, cogitansque quantas inde percepturus esset utilitates, sæpiùs propter memoriam beneficii, oculos in cœlum vertit.

Tum verò rem unam *Robinson* desiderabat, scilicet sal quo carnem condiret; speravit autem se quoque processu temporis id commodi genus inventurum. Nunc ergò satis illi fuit littus petere ad aquam cocossæ putamine hauriendam; quāquidem cùm nihil melius adesset, carnem tunc irrigavit.

Quantam verò conceperit lætitiam, cùm primum ori suo frustum admovit, is tandem sibi fingere

potest, qui per quatuor hebdomades continuas nihil ciborum ritè paratorum comederit, omnemque iis unquam vescendi spem penitus amiserit.

Summa erat *Robinsonis* felicitas; sed sensit sibi aliiquid deesse, scilicet hominem quicunq; illam communicaret. Inest enim nobis quiddam ab ipsâ naturâ penitus insitum, ut non alia res hominem magis delectet, quam si cum homine versari possit et colloqui. Natura quippe nihil solitarium amat, et si suppetant omnium rerum quas ipsa desiderat abundantia et copia, erectâ hominis omnino aspiciendi potestate, nemo est tam ferreus qui id vitæ genus sustinere possit, cuique non auferat fructum voluptatum omnium solitudo Heu! ait ille cum gemitu, o me felicem si mihi contingat societas unius amici aut unius hominis vel miserrimi cujus mutuâ in benevolentia conquiescam! Si saltem adsit unum modò animal mansuetum, canis aut feles, quod beneficiis mihi deviniam! nunc autem mihi vivendum est prorsùs solitario atque ab omni animantium societate remoto. Hic lacrymis genæ maduerunt. Tunc recordatus est præteriti temporis quo puer adhuc, cum posset jucundâ fratrum aut æqualium consuetudine frui, cum illis dissidia ac sæpè jurgia inierat, quorum nunc magnoperè eum pœnituit. Eheu, secum reputavit, equidem tunc temporis parùm intellexi, quanti amicus sit æstimandus, quantoque aliorum hominum amicitia sit adjumento ad benè et beatè vivendum. O! si Deus mihi largiretur ut aliquandò repuerascerem, quantâ ego benevolentia, quanto amore fratres meos aut æquales complecterer! O quam lubenter leves illorum ferrem injurias, omniumque animos comitate et obsequio ad me allicerem! O me infelicem qui,